СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

67-ой сессии (четвертого созыва)
село Новобибеево
от 30 марта 2015 г.                                                                     № 181
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
       В соответствии с пунктом 21 статьи 1 Федерального закона от 23.06.2015            №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

2. Установить ставку платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
3. Настоящее решение опубликовать в «Официальном вестнике Новобибеевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
4. Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Глава Новобибеевского сельсовета

Болотнинского района

И.С. Панченко
Новосибирской области
Приложение                                                                                                                      к решению 67-ой сессии                                                                                                                       (четвертого созыва)                                                                                                Совета депутатов                                                                                                                   Новобибеевского сельсовета                                                                                                   Болотнинского района                                                                                           Новосибирской области                                                                                                             от 30.03.2015 года  № 181
Порядок

определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет плату по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее - земельные участки).

2. Годовой размер платы по соглашению за установление сервитута в отношении земельных участков определяется по формуле:

Р = Кс/S х Sс х С, где:

Р - плата за сервитут, в рублях;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка, в рублях;

S - площадь земельного участка, кв.м;

Sc - площадь части участка, обремененная сервитутом, кв.м;

С - ставка платы за сервитут (%).

3. Ставка платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, устанавливается решением Совета депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.